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 2019 年春  「うきはベース」募集要項 

 平成 30 年 7 月豪雨(⻄⽇本豪雨)で被害拡大！続けよう、朝倉・東峰村への支援！  

 被災地では、さらに皆さんの力が必要とされています。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
●開設期⽇ 

 2 月 16 ⽇（⼟）〜3 月 27 ⽇（水）までの開設⽇時 
 【1】2 月 16 ⽇（⼟）- 18 ⽇（月）   【2】 3 月 2 ⽇（⼟）-  3 ⽇（⽇） 
 【3】3 月 16 ⽇（⼟）- 18 ⽇（月）   【4】 3 月 25 ⽇（月）-  27 ⽇（水）学生企画 
                       ※学生企画のみ食費・入浴代など（3,200 円）は初⽇に集めます。 
●宿泊先 【１】【２】【3】グループホーム三春 多目的ホール  

所在地：福岡県うきは市浮羽町三春 1982-1 
     【4】東峰村ポーン太の森 所在地：福岡県東峰村大字小石原鼓字ポーン太 
※2019 春の活動４回は、「うきはベース 2nd」ではなく、別の宿泊先となります。 
 
●定員 ３０名（WEB 申込み先着順）【4】のみ、5０名 
 
●申込締切 【1】2 月 13 ⽇（水）まで 【2】2 月 21 ⽇（木）まで 
      【3】3 月 7 ⽇（木）まで 【4】3 月 14 ⽇（木）まで 
 
●活動内容 

①杷木復興支援ベースを通しての支援活動 
 ②松末地区、東林田地区、志波地区との交流・支援活動 
 ③すくすく朝倉の未来隊！を通してのプレイパーク活動（子どもの遊び場支援）／毎月第 3 日曜日 

④その他、各団体と連携しての活動 
 
●申込方法 
 利用希望の方は下記ＵＲＬか右の QR コードから入力してお申し込みください。 

https://goo.gl/forms/jBriK7uV6ISNr4OH3       ➡ 
 
 
 

@ukihabase 



●活動の流れ 
【1】2 月 16 ⽇（⼟）- 18 ⽇（月）   【3】3 月 16 ⽇（⼟）- 18 ⽇（月） 

 （2 月 16 日）・(3 月 16 日)  （2 月 17 日）・（3 月 17 日）  (2 月 18 日)・（3 月 18 日） 

 
9:30 

 
 
 
 

 
17:30 
20:00 
22:30 

 
集合場所【杷木復興支援ベース】 
＜参考＞ 
・杷木バス停［⻄鉄⾼速バス］9:14 着 
（博多 7:51 発・天神 8:07 発→杷木 9:14 着） 
・JR 筑後大石駅 8:23 着（送迎手配） 
活動：杷木復興支援ベース 
 
入浴・買い出し・夕食・自由時間 
共有ミーティング 
就寝 

 
 

8:30 
9:30 

 

 

 
17:30 
20:00 
22:30 

 
起床・朝食・準備 
出発 
現地集合 
 
活動：プレーパーク 

（旧久喜宮小学校） 
 

入浴・買い出し・夕食・自由時間 
共有ミーティング 
就寝 

 
 

8:30 
9:30 

 

 

 
17:30 

 

 
起床・朝食・準備 
出発 
現地集合 
 
活動：松末地区 

 
活動終了後、解散・帰宅 

 
【2】3 月 2 ⽇（⼟）-  3 ⽇（⽇） 

 （3 月 2 日)  （3 月 3 日） 

 
8:30 
9:30 

 

 

 
17:30 
20:00 
22:30 

 
集合場所【杷木復興支援ベース】 
＜参考＞ 
・杷木バス停［⻄鉄⾼速バス］ 9:14 着 
（博多 7:51 発・天神 8:07 発→杷木 9:14 着） 
・JR 筑後大石駅 8:23 着（送迎手配） 
活動：杷木復興支援ベース 
 
 

入浴・買い出し・夕食・自由時間 
共有ミーティング 
就寝 

 
7:45 
8:15 
8:30 
9:30 

 

12:00 

 

 

 
出発 
現地集合 
活動：松末地区 
（地域の方と一緒にグランドゴルフ大会に参加） 
 
活動終了後、解散・帰宅 

 

 

 
【4】3 月 25 ⽇（月）-  27 ⽇（水）学生企画 

 （3 月 25 日）  (3 月 26 日)  （3 月 27 日） 

 
9:00 
10:00 

 
 

 
 

11:00 
12:00 
13:00 
15:30 

16:00 

 
18:00 
23:00 

 
久留米大学集合 
杷木バス停、JR 筑後大石駅 
＜参考＞ 
・杷木バス停［⻄鉄⾼速バス］ 9:14 着 
（博多 7:48 発・天神 8:07 発→杷木 9:14 着） 
・JR 筑後大石駅 9:53 着（送迎手配） 
 
活動：現地視察 
松末小体育館（予定） 
朝倉観光→三連水車・養蜂場 
ポーン太の森到着 
 

入浴 
（前半・後半分かれて温泉に行く） 
 

夕食・自由時間 
就寝 

 
8:00 
9:00 
9:30 

 
12:00 
13:00 

 

 

16:30 

 
19:00 
23:00 

 
起床・朝食・準備 
出発 
活動：プレーパーク＆松末 
 
昼食（お弁当） 
活動：プレーパーク＆松末 
 

 
入浴 
（前半・後半分かれて温泉に行く） 
 

夕食 
就寝 

 
8:00 
9:00 
9:30 

 
12:00 
13:00 

 

16:00 
 

 
起床・朝食・準備 
出発 
活動：杷木復興支援ベース 
 
昼食（お弁当） 
活動：杷木復興支援ベース 
 
活動終了後、解散・帰宅 
 
 



●お問い合わせ 
 不明な点があれば、下記まで問い合わせください。 

〇問い合わせ先：092-823-3662（⻄南学院大学ボランティアセンター） 
〇メールアドレス：ukihabase2nd@gmail.com 

 

 
●うきはベース 2nd の所在地・アクセス 
 所在地：福岡県うきは市浮羽町三春１８７５−１（旧：JA にじ山春支店） ／ 駐車スペース有 
 アクセス：JR 筑後大石駅から 600ｍ  ：⻄鉄⾼速バス「杷木」停留所２km 
 
●持ち物・準備物   
（支援活動に必要な持ち物） 
 □汚れてもいい服装（上下）と靴  □⻑靴  □帽子  □ボランティア活動保険加入カード  

□軍手  □マスク  □防寒対策  □誓約書（未成年のみ）  □各自、必要と思うもの 
 

（宿泊に必要な持ち物） 
 □着替え  □タオル  □入浴道具  □寝具※マット、毛布あり（枕やシーツなどは各自判断） 
 
●費用について 
 うきはベースを利用するための宿泊費やプログラム費は一切かかりません。（無料） 
 ただし、食費・入浴代、往復の交通費（飛行機、JR、ガソリン代）等は自己負担です。 
 また、参加前に必ず最寄りの社会福祉協議会でボランティア保険（A プラン 350 円 or B プラン 510 円） 

に加入（年度有効）してください。未加入の場合、活動には参加できませんのでご了承ください。 
 
●注意事項について 
 ・うきはベースでの活動中は禁酒・禁煙となります。活動の趣旨をご理解いただきご協力下さい。 
 ・宿泊場所周辺にはコンビニ等の施設はありませんので、各自必要と思われるものはご準備下さい。 
 

 
うきはベースとは… 

 2017 年 7 月に発生した九州北部豪雨により甚大な被害が発生した朝倉市や東峰村において、被災地で求め
られるニーズと「うきはベース」を利用する学生とをマッチングして被災地支援を促進させるための宿泊・
情報共有・情報発信のための拠点です。2017 年 7 月 22 日に開設以来、3 月末までの間に全国から 1546 名
もの学生達が寝食を共にしながら、日中は現地での支援活動、夜はベースで情報共有ミーティングを行って
きました。今期からは第 1 週・第 3 週の土日を中心に開設します。また、現在は初代うきはベース（うきは
市ムラおこしセンター）から場所を移して、二代目うきはベース（旧 JA にじ山春支店）にて活動を行ってい
ます。皆さんの参加をお待ちしております。 
 
 
 
 
  ＠初代うきはベースでの集合写真            ＠ミーティングの様子               ＠支援活動の様子     ＠うきはベースで利用する段ボールベット 
うきはベースは NPO 法人 ANGELWINGS・⻄南学院⼤学・北九州市⽴⼤学・久留⽶⼤学の 4 者が連携して運営する宿泊・情報共有・情報発信のための拠点です。 

 

主催：福岡学生災害支援実行委員会 


